
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale dott. Francesco Minardi   
 
Si da atto che l’assessore DI FILIPPO partecipa in videoconferenza. 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  137   del  08/04/2024 

 

OGGETTO :       APPROVAZIONE PROGRAMMA  FESTIVAL DEL TEATRO AMATORIALE “CITTA’ 
DI AGROPOLI”   
 
   

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventiquattro  il giorno  OTTO del mese di APRILE alle ore  13,20  nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      /             / 
 



  

 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Proponente: Sindaco 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA  FESTIVAL DEL TEATRO AMATORIALE “CITTA’ DI 
AGROPOLI”   

PREMESSO CHE 

• l’Amministrazione Comunale di Agropoli intende promuovere e favorire sul 
territorio comunale, sotto varie forme, lo svolgimento di iniziative in campo 
culturale, sportivo, turistico, educativo, ricreativo e sociale, al fine di 
valorizzare il patrimonio materiale e immateriale dell’Ente; 

• all’uopo negli ultimi anni l’Amministrazione Comunale ha avviato una politica 
tesa ad implementare azioni di promozione del territorio e di servizi tutti 
caratterizzati da una univocità di intenti ed obiettivi in un’ottica sistemica; 

• in tale ottica ormai da alcuni anni si lavora per costruire un calendario 
eterogeneo di eventi ed iniziative spendibile per tutti, che valorizzi la 
cultura, la storia e le tradizioni di Agropoli; 

• attenzione è dedicata alle attività teatrali, musicali e cinematografiche, 
considerata anche l’apertura del Cineteatro “Eduardo De Filippo”, 
inaugurato nel dicembre 2014, prezioso spazio culturale per l’intero 
territorio; 

CONSIDERATO CHE 

•  le rappresentazioni teatrali, costituiscono un’occasione di promozione 
turistica e culturale del territorio comunale, attraverso la riproduzione e 
diffusione di immagini suscettibili di essere fruite da un pubblico di vasta 
scala; 

• la Città ha una lunga tradizione di teatro amatoriale, infatti, diverse sono le 
compagnie che, negli anni, sono nate e si sono esibite sui nostri palcoscenici; 

• questa Amministrazione ha intenzione di dar loro il giusto valore e il giusto 
spazio nell’ottica di conservare e tramandare tradizioni culturali consolidate 
nella città di Agropoli; 

VISTO il favore con il quale è stata accolta  prima rassegna di teatro amatoriale che ha visto 
la partecipazione di diverse compagnie locali, al fine di continuare l’esperienza dello scorso 
anno, il Direttore artistico del Cineteatro E. De Filippo, Pierluigi Iorio con nota pervenuta al 
protocollo di questo Ente in data 18.1.2024 n. 2333, ha proposto di organizzare un Festival 
del teatro Amatoriale “Città di Agropoli”;   

RICHIAMATA  

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 9.2.2024 con cui questa 
amministrazione ha  indetto una  manifestazione d’interesse per 
l’acquisizione di proposte da parte di Compagnie Amatoriali del territorio a 
partecipare ad un Festival del Teatro Amatoriale organizzata dal Comune di 
Agropoli; 

• con medesima delibera di giunta, si è stabilito di stanziare la somma di € 
3.000,00  al fine della copertura delle spese e di eventuali contributi, premi e 
riconoscimenti necessari per l’ottimale riuscita della manifestazione 



  

• la Determinazione n. 299 del 15.2.24  con  è stato approvato lo schema di 
Avviso pubblico di manifestazione di interesse per la partecipazione ad un “ 
Festival Del teatro amatoriale” al Cineteatro Eduardo De Filippo comprensivo 
di allegato A,  protocollo n. 5518 del 14.2.2024   e con cui si  è provveduto ad 
impegnare la somma di € 3.000,00 sul capitolo 1164; 

• la  Determinazione n.  605 del 20.3.2024  con cui si è preso atto delle istanze 
pervenute per la partecipazione al “Festival  del Teatro Amatoriale”  ; 

RILEVATO CHE ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso pubblico le richieste sono state esaminate 
sulla base dei contenuti artistici delle proposte, consultando il Direttore artistico del 
cineteatro E. De Filippo; 
VISTO il programma del Festival Amatoriale Città di Agropoli che si svolgerà tra maggio – 
giugno 2024;  
STABILITO CHE ai sensi dell’art. - 4 dell’Avviso -  Riconoscimenti e premiazioni 
“La Giuria del Festival sarà nominata dal Responsabile del servizio Turismo, Promozione 
Eventi e Cultura e sarà presieduta dal Direttore artistico che  assegnerà, a suo 
insindacabile giudizio, i seguenti premi: 

• Premio Vito Barone - Migliore spettacolo (€ 500,00); 

• Premio Gino Landolfi - Migliore attore protagonista (opera d’arte).  
Potranno, inoltre, essere assegnati riconoscimenti a spettacoli, attori o gruppi che si sono 
particolarmente distinti nell’edizione. 
A tutte le Compagnie o Gruppi partecipanti verrà consegnato un attestato  di 
partecipazione al Festival  e un contributo economico di € 300,00.  
La Giuria ha la facoltà di non assegnare il riconoscimento in quelle categorie per le quali 
non ne ravvisi i presupposti e/o di assegnarne ulteriori e decidere eventuali premi ex-
aequo”; 
DI STABILIRE altresi’ il costo di ingresso per i singoli spettacoli di € 7,00 e per 
l’abbonamento di € 30,00; 
 
VISTI 

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Lo Statuto Comunale 
• Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio 

della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021 

Acquisiti i pareri tecnici dei Responsabili competenti; 
 
                                                             DELIBERA 
 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 

2. DI APPROVARE il programma del Festival del teatro Amatoriale Città di 
Agropoli da tenersi  presso il Cineteatro E. De Filippo del Cineteatro E. De 
Filippo allegato alla presente;  

3. DI DEMANDARE al Responsabile  dell’Area Turismo, Promozione Eventi 
Cultura di impegnare la somma di € 300,00 quale contributo a favore delle 
Associazioni che partecipano alla Festival del Teatro Amatoriale, ai sensi 
dell’art. 6 del  Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, 
benefici e patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 
25.06.2021 ed € 500,00 quale premio “Vito Barone”da imputare sul capitolo 
1164 del  Bilancio 2024; 

4. DI STABILIRE il costo di ingresso per i singoli spettacoli di € 7,00 e per 
l’abbonamento di € 30,00; 



  

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
                                                                        Firma del proponente 

 
Il Sindaco 

f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi  
 
 
 

 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Turismo, Promozione Eventi, Cultura  
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
Data  

                                                        Per  Il Responsabile 
                                                                             f.to  Dott. Valeriano Giffoni 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000, in 
ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere favorevole Con imputazione della spesa sul cap. 
____________ intervento __________________ del bilancio 
 
Data  

                                    Il Responsabile del servizio di ragioneria 
                                 f.to   Dott. Valeriano Giffoni 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’ALLEGATO è DEPOSITATO PRESSO L’UFFICIO DI SEGRETRIA     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati  acquisiti  i  pareri 
favorevoli, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                               f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 09.04.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 09.04.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


